

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/I-Ciechanowskie-Forum-Gospodarcze-wspolpraca-i-wspieranie-przedsiębiorczości/idn:4348/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

# I Ciechanowskie Forum Gospodarcze: współpraca i wspieranie przedsiębiorczości

02 października 2015

**kategoria:**

Aktualności strona główna



**Zorganizowane 2 października I Ciechanowskie Forum Gospodarcze to wspólna inicjatywa Urzędu Miasta Ciechanów i Mazowieckiej Izby Gospodarczej. Do udziału zostali zaproszeni lokalni przedsiębiorcy. Prezydent Krzysztof Kosiński przedstawił Program Miasta Ciechanów „Wspierać przedsiębiorczość”.**

W zaprezentowanym Programie znalazły się finansowe i niefinansowe instrumenty wsparcia. Wśród nich uruchomienie Punktu Wsparcia Przedsiębiorcy i Obsługi Inwestorów Zewnętrznych, opracowanie wieloletniego programu inwestycyjnego w porozumieniu z przedsiębiorcami, stworzenie możliwości udziału lokalnych przedsiębiorców w wyznaczaniu kierunków rozwoju miasta, kształtowanie polityki inwestycyjnej poprzez dokumenty planistyczne. Program zakłada również stworzenie systemu prostych procedur administracyjnych dla przedsiębiorcy, stabilność polityki podatkowej i tworzenie ulg podatkowych, tworzenie gminnych baz danych nieruchomości wraz z zaznaczeniem na geomapie. Zapowiedziane zostało stworzenie miejskiego programu szkoleniowego dla przedsiębiorców i osób bezrobotnych i powołanie Ciechanowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości.

Założenia obejmują realizację przedsięwzięć w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego i łączenie promocji miasta z promocją przedsiębiorców. Uwzględnione zostały instrumenty wspierania przedsiębiorców mające charakter pomocy publicznej, współpraca i wsparcie finansowe przy tworzeniu

systemu praktyk zawodowych dla studentów, stymulowanie rynku pracy poprzez organizację szkoleń, kursów zawodowych odpowiadających wymaganiom lokalnego rynku pracy, system szybkich ścieżek dla projektów inwestycyjnych. W Programie podkreślona jest otwartość miasta na nowe projekty inwestycyjne i współpracę z innymi podmiotami w celu wspierania lokalnej przedsiębiorczości, zaangażowanie miasta w przedsięwzięcia typu venture capital. Zapowiedziano organizowanie konkursów na najlepszy produkt, firmę czy przedsiębiorstwo, zastosowanie maksymalnych ulg dla nowo powstających zakładów pracy, które tworzą miejsca pracy na terenie miasta oraz wykorzystywanie walorów turystycznych miasta, wsparcie i promocję produktów regionalnych.

*- Musimy stwarzać jak najkorzystniejsze warunki dla rozwoju przedsiębiorczości, bo to na przedsiębiorczości opiera się wartość gospodarcza każdej gminy. Ważne jest upraszczanie procedur, uruchamianie instrumentów, dzięki którym przedsiębiorcy będą chcieli i będą mogli prędko działać. Nie jest możliwy rozwój miasta bez rozwoju przedsiębiorczości, w związku z czym należy ściśle współpracować*  
- podkreśla prezydent Krzysztof Kosiński.

Podczas Forum władze miasta oraz goście przedstawili ciechanowskim przedsiębiorcom zakresy działań, w których możliwe jest podjęcie oraz zacieśnienie współpracy. Forum rozpoczęło się od wystąpienia prezydenta. Następnie wiceprzewodnicząca sejmiku Województwa Mazowieckiego odczytała list marszałka Adama Struzika. Zastępca prezydenta Joanna Potocka-Rak przedstawiła propozycje Ciechanowa jako partnera przedsiębiorcy.

O szansach i perspektywach rozwoju przedsiębiorczości w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej do 2020 roku opowiedziała Elżbieta Szymanik zastępca dyrektora ds. PO KL w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Artur Dąbrowski omówił możliwości wsparcia przedsiębiorców ze środków WFOŚiGW, kwestie współpracy Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie z przemysłem poruszył prof. dr hab. inż. Andrzej Osiadacz. Dyrektor ciechanowskiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Jakub Gwoździk mówił o Krajowym Funduszu Szkoleniowym i innych formach wsparcia rozwoju przedsiębiorczości w subregionie ciechanowskim, o różnych obliczach ciechanowskiej przedsiębiorczości opowiedziała dyrektor Mazowieckiej Izby Gospodarczej Danuta Drzewiecka.

Po prezentacjach odbył się panel dyskusyjny, podczas którego przedsiębiorcy dzielili się swoimi doświadczeniami biznesowymi, rozmawiali o pomysłach i oczekiwaniach. W panelu dyskusyjnym wzięli udział: emerytowany przedsiębiorca Wojciech Marciniak, Marek Jakubiak właściciel Browarów Regionalnych Jakubiak, agent zawodowy PZU Życie S.A. Katarzyna Tromska, właścicielka biura rachunkowego MultiRach Katarzyna Łukaszewska, członek zarządu MGR Farm Sp. z o.o. Adam Olszewski oraz właściciel Zakładu Optycznego OKO Andrzej Bayer.

## **Powiązana galeria zdjęć:**

### **I Ciechanowskie Forum Gospodarcze - 2.10.2015**

2 października 2015



- [I Ciechanowskie Forum Gospodarcze - 2.10.2015 r.](#)



- [I Ciechanowskie Forum Gospodarcze - 2.10.2015 r.](#)



- [I Ciechanowskie Forum Gospodarcze - 2.10.2015 r.](#)



- [I Ciechanowskie Forum Gospodarcze - 2.10.2015 r.](#)



- [I Ciechanowskie Forum Gospodarcze - 2.10.2015 r.](#)

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)